Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 апреля  2019 года                                                                                    № 138

              с. Сюмси

	Об утверждении Плана основных мероприятий   Администрации муниципального образования  «Сюмсинский район» на II квартал 2019 года

Рассмотрев представленные управлениями, отделами и секторами планы работ на II  квартал   2019   года, Администрация   муниципального    образования        «Сюмсинский   район»    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» на II квартал 2019 года .
2. Руководителю Аппарата Главы муниципального образования  «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района  установить контроль за ходом выполнения плана основных мероприятий.

Глава  муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                   В.И.Семенов

	            У Т В Е Р Ж Д Ё Н
постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
от 8 апреля 2019 года № 138

П Л А Н
основных мероприятий Администрации муниципального образования   «Сюмсинский район» на II квартал 2019 года

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях Совета депутатов района

	1.
	Об исполнении бюджета района за 2018 год
	18 апреля
	Никулин Н.Г.

	2.
	О работе Молодежного парламента за 2018 год
	18 апреля
	Кудрявцев П.П.

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях коллегии Администрации района

	1.
	О занесении в Книгу Почёта семей района
	апрель
	Федотова М.Н.

	2.
	Об исполнении муниципальных программ
	Апрель, май
	Руководители программ

	3.
	Об итогах работы хозяйств в весеннюю полевую страду 2019 года
	май
	Кочурова С.М.

	4.
	О подготовке учреждений бюджетной сферы к отопительному периоду
	май
	Руководители учреждений

	5.
	О кандидатурах на  Доску почёта муниципального образования «Сюмсинский район»
	июнь
	Коркина А.А.

	Работа с кадрами

	1.
	Собрания с муниципальными служащими , работниками Районного совета депутатов, Администрации района
	ежемесячно
	Коркина А.А.

	2.
	Всеобщая зарядка, посвященная Всемирному дню здоровья
	апрель
	Руководители организаций

	3.
	Призывная комиссия
	5,8,9,10 апреля
	Призывная комиссия

	4.
	Экологическая акция «Наше чистое село»
	 апрель
	Руководители организаций

	5.
	Проведение районных методических объединений учителей по предметам (по особому плану)
	В теч. квартала
	Управление образования

	6.
	Торжественный приём при Главе муниципального образования «Сюмсинский район» для выпускников 11-х классов
	июнь
	Управление образования

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	Совещания, семинары, конференции

	1.
	Совещания с Главами администраций муниципальных образований (поселений):
	ежемесячно
	Коркина А.А.

	2.
	Совещания с руководителями и специалистами хозяйств района:
	ежемесячно
	Кочурова С.М.

	3.
	Семинар для предпринимателей (бухгалтеров) совместно с Корпорацией развития УР
	16 апреля
	Никулин Н.Г.

	4.
	Совещание с руководителями предприятий и организаций района:
	ежемесячно
	Руководитель Аппарата

	5.
	Семинар работников библиотечных, клубных учреждений района
	ежемесячно
	Овечкина Э.А.

	6.
	Совещание с руководителями образовательных учреждений
	Последняя среда месяца
	Управление образования

	7.
	Районный семинар по трудоустройству подростков и молодёжи
	16 апреля
	Березина М.В.

	Работа комиссий при Администрации района

	1.
	Совещание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Два раза в месяц
	Даровских Л.Е.

	2.
	Совещание  жилищной комиссии
	ежемесячно
	Батурин А.И..

	3.
	Совещание жилищной комиссии по предоставлению займов
	ежемесячно
	 Батурин А.И..

	4.
	Совещание комиссии по выбору земельных участков
	По необходимости
	Захарова О.М.

	5.
	Совещание Административной комиссии
	По необход.
	Никулин Н.Г.

	6.
	Совещание координационного совета по социальным вопросам
	Ежемесячно
	Даровских Л.Е.

	7.
	Совещание комиссии по переводу жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое, переустройству и (или) перепланировке жилого помещения
	По мере поступления заявлений
	Батурин А.И..

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	8.
	Совещание жилищной комиссии по предоставлению бесплатно земельного участка
	По мере поступления заявлений
	Батурин А.И..

	9.
	Совещание комиссии по урегулированию кредиторской задолженности организаций ЖКХ
	Не реже одного раза в квартал
	Батурин А.И..

	10.
	Совещание совета по предпринимательству при главе Администрации района
	7 июня
	Никулин Н.Г.

	 11.
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений и обеспечения правопорядка
	 июнь
	Даровских Л.Е.

	12.
	Совещание санитарно-противоэпидемической комиссии
	7 мая
	Даровских Л.Е.

	13.
	Совещание трехсторонней комиссии

	19 июня
	Никулин Н.Г.

	14.
	Совещание консультативного совета по межнациональным и конфессиональным отношениям
	8 мая
	Даровских Л.Е.

	15
	Совещание антинаркотической комиссии
	июнь
	Даровских Л.Е.

	16.
	Совещание районного штаба народной дружины
	2 апреля
	Даровских Л.Е.

	17.
	Совещание рабочей группы по решению вопросов социальной адаптации граждан, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных к наказанию, не связанному с изоляцией от общества
	По мере необх.
	Даровских Л.Е.

	18.
	Совещание координационного совета по занятости
	24 апреля
	Никулин Н.Г.

	19.
	Совещание комиссии по квотированию рабочих мест для инвалидов
	26 июня
	Никулин Н.Г.

	20.
	Совещание межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярное время
	5 апреля, июнь
	Даровских Л.Е.

	21.
	Совещание рабочей группы по вопросам осуществления контроля за выплатой заработной платы
	26 апреля, 31 мая,25 июня
	Никулин Н.Г.

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	22
	Совещание рабочей группы по борьбе с незаконными заготовками , транспортировкой , переработкой и реализацией древесины
	21 июня
	Никулин Н.Г.

	23.
	Совещание экономического совета
	апрель
	Никулин Н.Г.

	24.
	Совещание  районной комиссии по охране труда
	14 июня
	Никулин Н.Г..

	25.
	Комиссия по регулированию цен и тарифов
	По необх.
	Никулин Н.Г.Г.

	26.
	Совещание комиссии по миграционной политике
	28 июня
	Никулин Н.Г.

	27.
	Совещание совета по кадровой политике при Главе муниципального образования «Сюмсинский район»
	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	28.
	Совещание комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сюмсинский район»
	май
	Семенов В.И.

	29.
	Совещание межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания  людей на территории муниципального образования «Сюмсинский район»
	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	30.
	Совещание комиссии по установлению стажа, дающего право на представление  дополнительного оплачиваемого отпуска и установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет

По мере необходимости
	Семенов В.И.

	31.
	Совещание комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантной должности руководителя    бюджетного учреждения
	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	32.
	Совещание  комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации  последствий их проявления на территории района
	Не реже 1 раза в квартал
	Семенов В.И.

	33.
	Совещание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации района
	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	34.
	Совещание комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории муниципального образования «Сюмсинский район»;
	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	35.
	 Суженное заседание Администрации района.
	По мере необх.
	Семенов В.И.

	Общие мероприятия

	1.
	Творческий отчёт народных коллективов «Весенний разгуляй»
	5 апреля
	Овечкина Э.А.

	2.
	Районный слёт юных экологов «Радуга»
	5 апреля
	Сюмсинская школа

	3.
	«День здоровья»- молодёжная тусовка
	3,4  апреля
	школа, техникум

	4.
	Акция «Весенняя неделя добра»
	13-21 апреля
	Березина М.В.

	5.
	Концерт детских коллективов РДК «Театральная мастерская»
	30 апреля
	Районный Дом культуры

	6.
	Районный конкурс-смотр по строевой подготовке
	25 апреля
	 Дом детского творчества

	7.
	«Праздник танца» - концерт образцового хореографического ансамбля «Эксклюзив»
	26  апреля
	Районный дом культуры

	8.
	Акция «Семья» (по особому плану)
	С 15 апреля по 15 мая
	Федотова М.Н.

	9.
	День призывника-2019
	12 апреля
	Березина М.В..

	10
	Районный конкурс творческих коллективов среди организаций района «Парад творчества» , посвящённый 90- летию района
	19 апреля
	Районный Дом культуры

	11.
	Районные акции  «Наше чистое село»», «Ветеран живёт рядом», «Милосердие»
	апрель
	Заинтересованные службы

	12.
	Районный конкурс стенгазет , посвящённый Году э\здоровья и театра
	30 апреля
	Дом детского творчества

	13.
	Торжественное вручение паспортов
	июнь
	Березина М.В.

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	14.
	Приёмка пришкольных оздоровительных лагерей
	22,23 апреля
	Управление образования.

	15.
	«Сегодня праздник – День семьи» -Первомайское народное гулянье
	1 мая
	РДК, сектор по делам семьи

	16.
	Вахта памяти , посвящённая 73-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Управление образования

	17.
	Акеция «Георгиевская ленточка»
	май
	Березина М.В.

	18.
	«И нам войну забыть нельзя» -торжественный митинг
	9
мая
	Даровских Л.Е.

	19.
	«Праздник всех поколений» - праздничный концерт
	9
мая
	Овечкина Э.А.

	20.
	«Песни Победы» - вечерний концерт

	9
мая
	Овечкина Э.А.

	21.
	Торжественный приём, посвящённый Дню семьи
	15
мая
	Федотова М.Н.

	22.
	«Всемирный день памяти жертв СПИДа» - мероприятие для подростков
	15
мая
	Березина М.В.

	23.
	«Дорогою добра» - благотворительный концерт
	16
мая
	Управление культуры, Управление образования

	24.
	Фестиваль – встреча воинов запаса всех видов Вооруженных сил России
	26 мая
	Районный Дом культуры

	25.
	Конкурс патриотической песни «Служу России»
	 май
	Районный Дом культуры, дом детского творчества

	26.
	Районное мероприятие «от всей дщуши», посвященное 100-летию рескома профсоюза работников образования
	май
	Гребёнкина В.В.

	27.
	Месячник, посвящённый Международному Дню борьбы с незаконным оборотом наркотиков (по особому плану)
	июнь
	Березина М.В.

	28.
	«Цветочная поляна» - детский праздничный концерт, посвященный Дню защиты детей
	01
июня
	Районный Долм культуры, Управление образования

	29.
	Районный праздник «Гербер»
	10-15 июня
	Районный Дом культуры

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	30

	«Люблю тебя, моя Россия!» - районный праздник, посвящённый Дню России
	12
июня
	Даровских Л.Е.

	31.
	Концерт, посвящённый Дню медицинского работника
	14
июня
	Районный Дом кульбтуры

	32.
	Районный выпускной вечер для выпускников 9-х классов школ района
	июнь
	Управление образования

	33.
	Акция «Свеча», посвящённая Всемирному Дню памяти и скорби
	22 июня
	Березина М.В.

	34.
	Праздничное мероприятие  к Дню молодёжи
	 25 июня
	Березина М.В.

	35.
	Мероприятия для детей (по отдельному плану)
	Июнь-июль
	Районный дом культур

	                                               Спортивные мероприятия

	1.
	Первенство района по волейболу (сборные школ)

	3 апреля
	Детская юношеская спортивная школа (далее ДЮСШ)

	2.
	Соревнования среди любителей по настольному теннису в рамках празднования Дня здоровья
	7 апреля
	Колпакова Е.В.

	3.
	Первенство района по волейболу (юноши)
	8 апреля
	Колпакова Е.В.

	4.
	Первенство района по волейболу (девушки)
	9 апреля
	Колпакова Е.В.

	5.
	Турнир по волейболу среди мужских команд
	14 апреля
	Колпакова Е.В.

	6.
	Районные соревнования по шашкам и шахматам
	29 апреля
	Колпакова Е.В.

	7.
	Турнир по волейболу среди женских команд
	20 апреля
	Колпакова Е.В.

	8.
	Районные соревнования по спортивному ориентированию в лабиринте на стадионе ФОКа
	25 апреля
	ДЮСШ

	9.
	[bookmark: _GoBack]Лично – командное первенство района по легкоатлетическому четырёхборью «Шиповка юных»
	30 апреля
	ДЮСШ

	10.
	Районный Смотр - конкурс по строевой подготовке среди учащихся общеобразовательных школ Сюмсинского района.
	25 апреля
	Дом детского творчества

	11.
	Открытое личное первенство по  гиревому спорту
	27 апреля
	Колпакова Е.В.

	12.
	Районные соревнования «Эстафета Мира»
	9 мая
	 Колпакова Е.В.

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	13.
	Районный Легкоатлетический пробег среди дошкольных образовательных учреждений и первых классов общеобразовательных школ Сюмсинского района в рамках Спартакиады «Малыши открывают спорт!»

	1 мая
	Управление образования

	14.
	Районные соревнования  по городошному спорту в зачёт Спартакиады -2019 среди организаций
	17 мая
	Колпакова Е.В.

	15.
	Районные соревнования  по городошному спорту в зачёт Спартакиады -2019 среди муниципальных образований
	18 мая
	Колпакова Е.В.Мокрушина Е.В

	16.
	Районные соревнования по шашкам и шахматам
	31 мая
	Колпакова Е.В.

	17.
	Районные соревнования, посвящённые Дню России
	12 июня
	 Колпакова Е.В.

	18.
	Республиканские соревнования учащихся «Школа безопасности в летний период».

	июнь
	Дом детского творчества

______________________________________________________
image1.png